Sacchi, Salvatore. Missa, Motecta, Magnificat, et Litaniae B.M.V. . . . cum basso continuato ad organum, nec non decem motecta diversorum excellentiss. auctorum octonis vocibus . . . Roma, Bartolomeo Zannetti. 1607. RISM 1607².

Title:

MISSA, MOTECTA,
MAGNIFICAT, ET
LITANIÆ B. M. V.
SALVATORIS SACCHI
CIRINOLANI IN APVLEA.
Cappellæ Magistri Ciuitatis Tuscanellæ,
Cum Basso continuato ad Organum,
Nec non
Decem Motecta diuersorum Excellentiss. Auctorum Oetonis vocibus.
AD ILLVSTRISSIMVM, ET REVERENDISS. D. D.
HIERONYMVM ARCHIEPISCOPVM
MATTHÆ VCCIVM,
Tuscanellæ, & Viterbij Antistitem.
[CANTVS Escutcheon of dedicatee Primo Chori.]
ROMÆ,

Ex Typographia Bartholomæi Zannetti. MDCVII.

SVPERIORVM PERMISSV.

Dedication:

[page 1]

AMPLISSIMO VIRO | HIERONYMO ARCHIEPISCOPO | MATTHÆ VCCIO |
Tuscanenſi, & Viterbij Episcopo. | [orn.] | Saluator Saccus Felicitatem. |

CVM diuersa sint hominum studia (Amplissime Matthæucci) alijq. alija | dilectentur; certè quod Poeta quidam dixit verissimum eſt, Naturæ ſe-|quitur ſemina quifq. ſuæ. Eos. autem à Natura perbenignè traçtari, ca-|terifq. feliciores ſemper duxi, quos rebus vulgaribus sordidisq. cōtemptis | illa ad ingenuarum, ac liberalium maxime artium cupiditatē inflam-|mat. Quare & me illi, vel eius potius Creatori, ac Parenti Deo non parum ſemper debe-|re exiſtimauī, quod peculiarem quendam inſtinctum, ardoremq. in pectore meo accen-|derit musicæ disciplinæ colendæ, qua non modo inter liberales artes locum præclarum | obtinet, ſed ceu Diuinum quoddam inuentum à veteribus Poetis culta, celebrataq. eſt: | Cuius contentum, ſuauemq. harmoniam non Ethnici modo ſuis in fanis ad falſorum | Deorum orgia, honoresq. adhibuerunt, ſed nec Hebræi legem diuinitus, veriq. Humi-|nis religionem edočti à nobilissimo illo, & vnico Hierosolymæ Templo respuerunt, & | Christiana Ecclesia ita complectitur, vt omnia ſeu diurna, ſeu nocturna apud nos ſacra | cum muſica modulatione perfici. Ac poſſint mihi ſane cum huic vni

studio à puero dedi-tus fuissim, statim in pluribus diuersorum locorum templis exerceri operamq. nauare | contigit; Mox vero vt annis celeriter, ita & usū, doctrinaq. non nihil crescentibus pro | tenuitate ingenij, & cantica mio marte componere, & erudire alios cepi, & choros regi-re ac moderari. Quæ quidem agendo, nunquam interim magis præficiendi desiderio lan-guescente, postr diuersas Italiæ regiones peragratas Romæ tandem confedi, quæ Vrbs vt | Diuinarum omnium rerum, ita Ecclesiastici cantus Dux est & Magistra. Hic cum in | sacra Sanctissimæ Trinitatis Æde, quæ ad pontem Sixti est, in qua amplissima Sodalitas | multis pietatis operibus excellens est constituta quinquenium Choro præfuissim, inopino | grauiq. morbo correptus salubrioris cœli fruendi gratia, concedere alio sedemq. mutare | coactus sum. Sed me multis Ciuitatibus ad se non contemnendo proposito præmio vocan-tibus, quod absq. verbi inuidia dicere posse videor, cunctas Hortanæ postr habui, à Vir-gilio celebratae, ciuium ingenij, meribus, humanitate præstanti, præcipue autē Andrea | Longi Episcopi, viri omni laude cumulatissimi, non ita pridem magno honorum dolore | extincti, benevolentia & hortatione compulsus. Hinc me deinde vnamis Thuscianici | cleri consensus in nobilem eam Vrbem, antiqua florentem recentiq. gloria, optimis oblatis conditionibus amantissimè exciuit. Quam cum fortunatā, te Rectore, atque Episcopo | semper putassim, in parte quadam fortunæ meæ posui quod in ea ebori magister factus, | amplitudini quoq. tuæ essem deseruiturus. A te enim de Ecclesia Dei optimè merito | Anti-

[page 2]

Antiſtite, quis non cognosci, quis non in seruitutem recipi, quis non patricinio protegi | ambiret? Quod cum mihi, sub finē anni superioris, maximo, vt quidem interpretor Dei | benificio contigerit, dum sapientiam, religionem, magnanimitatem, munificentiam, ceterasq. egregias uirtutes tunc intueor, quas magni ſæpe Reges & exteræ nationes sunt | admiratae, miro quodam defiderio incensus sum deuotissimi tibi animi mei ſenſum decla|randi, oblatoq. ex officina mea munifculo aliquo testificandi. Commodum verò accidit | vt ſepofitas apud me ſacras aliquot cantiones in ſummi Dei, cœlitumq. honorem varijs | locis, ac temporibus eluebratas [sic] haberem. Ea vt inditionem tuæ Diœceses perueni, quā | uelut ſol ſplendidiffimus illuſtras, cum proximi luminis ſentiētes, ſuccenſere mihi quo-dammodo viſe ſunt, quōd eas latere in tenebris paterer nec lucem ſpectare ſinerē. Con-|cinnauit igitur opportuno ſumpto tēporis ſpatio. Iamq. illæ tandem vt vides ſub oculos | tuos ueniunt, reſonare ad aures cupiunt, te Patrono; te auſpice ire per hora hominem; Tu | illis Praeful ampliſſime tuæ dignitatis ſplendorem affla, frontem ſerenā exporrige, ma-num porrige, vt accipias. Aūctorem vero ipsum quamuis nullius notæ hominem tibi ta-men deditiſſimum, longaq. à Deo Opt. Max. ſæcula & felicia omnia præcantem ea quā | in te omnes agnoscunt ac celebrant mentis benignitate complectere. |

Note to Readers:

Candido Leâtori salutem. |

CONCENTVM Musices, cuius suauitatem plerumq. homines ad res vanas & animarū |
 faluti perniciosas detorquent ad nullas res melius, ac salutarius, quā ad honorem summi |
 Dei sanctorumq. eius laudem adhiberi semper existimaui. Cæli enim enarrant gloriam |
 Dei, & laudem eius annunciat firmamentum assidue Angelis ter sanctum concinentibus, |
 Regiumq. Psaltem totum in diuinis laudibus versari videmus, nec sancta deniq. Ecclesia,
 vlo magis | inter sacra officio fungitur quam eundem Deum, beatosq. cælites collaudandi.
 Hæc me cælestia de[nique] exempla, vt idem facerem omni tempore impulerunt, fuiq.
 semper ab eis modulis abhorrens | quibus animi hominum ad libidinem pellicies corrumpi
 facile solent. Maxime autem hoc professus | sum ex quo, honestissimi Tuscanenses ciues,
 me in primario eorū templo, Beato Iacobo dicato Cho[ri] Magistrum delegerunt. Cum
 Vrbs eorum præsertim Tusco Herculis filio, aut Araxe Scytarum Relgina, vel Ascanio
 Aneæ filio conditoribus glorietur, qui profanis scriptoribus celebrantur, quā quod | plura,
 egregiaq. concinet Christianæ fidei, & veræ religionis monumenta. Huic à mundi capite
 Ro[ma] celeriter Euangelij lux communicata est. Ex ea Petro coætaneus, eq. in Romana
 Sede coadiutor | ac successor Linus editus, hanc Sanctorum Secundiani, Viriani, ac
 Marcelliani patrocinia nobilitant; | Quatuor in ea deniq; supra viginti fortissimorum
 Martyrum corpora requiescunt. Itaque in Vrbe | tam antiquæ, tam spectatæ, tam celebri
 Sanctitatis nihil mihi nisi Sanctum, laudabile, honestum | concinendum fuit, ne vel
 iplorum Ciuium, vel cælitum, qui eorum patrocinium tuentur aures alijs | quam diuinis
 præconijs resonarent. Hæc paucis Amice Leâtor te mouitum volui. Vale. |